
                                                                                                                                                                                                                                                   

Město Frýdlant nad Ostravicí 
Zastupitelstvo města Frýdlant nad Ostravicí 

Obecně závazná vyhláška města Frýdlant nad Ostravicí 
 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností 
 
Zastupitelstvo města Frýdlant nad Ostravicí se na svém zasedání dne 20.06.2022 usnesením č. 23/3.1 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 
Cíl a předmět vyhlášky 

 
1) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k  zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů a vytváření příznivých podmínek pro 
život ve městě. 
   
2) Předmětem této vyhlášky je regulace provozování hostinských činností v nočních hodinách a 
ochrana práva na pokojné bydlení a spánek jakožto součásti práva na ochranu soukromého a 
rodinného života v širším slova smyslu.  
 

Čl. 2 
Omezení provozní doby 

 
1) V oblasti vymezené v Příloze č. 1 této vyhlášky lze provozovat hostinské činnosti nejdříve od 

06:00 hodin a nejpozději: 
a) v pátek, v sobotu, v den státního svátku nebo ostatního svátku a v den předcházející 

státnímu svátku nebo ostatnímu svátku do 03:00 hodin následujícího dne, 
b) v ostatních dnech do 24:00 hodin. 

 
2) Pokud je v Příloze č. 1 této vyhlášky průběh hranice oblasti, na kterou se vztahuje omezení 
provozní doby hostinských provozoven, vymezen ulicí, pak se omezení provozní doby vztahuje na 
hostinské provozovny umístěné po obou stranách ulice.  
 
3) Ustanovení odst. 1 se nevztahuje na noc z 31. 12. na 1. 1. 
 

Čl. 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška města Frýdlant nad Ostravicí č. 3/2015, 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při provozování hostinských činností ze dne 
30.04.2015.  
 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
_________________________                                                                 _________________________ 
       RNDr. Helena Pešatová, v.r.                                                                      Mgr. David Pavliska, v.r. 
               starostka města                                                                                      místostarosta města 


